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Urządzenie do zaciskania cewki na wrzecionie do przędzarek
i skręcarek

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
ciskania cewek przędzalniczych na wrzecionach do
przędzarek i skręcarek. Znane urządzenia tego ty¬
pu wykorzystują w tym celu specjalnie ukształto¬
wane kapturki z blachy sprężystej, które utrzy¬
mywane isą w położeniu roboczym przez sprężynki.
Są one rozmieszczone na obwodzie okładziny wrze¬
ciona co 90 lub 120 stopni. W celu osadzenia kap¬
turków w okładzinie wrzeciona wykonuje się w
niej specjalne otwory, które są bardzo pracochłon¬
ne w wykonaniu.
W otworach tych osadza się sprężynki wraz z

kapturkami. Montaż tych elementów jest bardzo
kłopotliwy. Inne rozwiązanie tego typu urządze¬
nia przewiduje umieszczenie po dwa kapturki ze
sprężynką rozprężającą w jednej płaszczyźnie pro¬
stopadłej do osi wrzeciona w pustej stożkowej tu¬
lejce. Tulejkę tę osadza się zazwyczaj na drew¬
nianej okładzinie.
Urządzenie to jest rozwiązaniem droższym i

mniej stosowanym obecnie od rozwiązania opisa¬
nego powyżej. Istnieje również urządzenie, w któ¬
rym kapturek jest częścią składową płaskiej od¬
powiednio ukształtowanej sprężyny umieszczonej
w stożkowej tulejce, która również jest osadzona
na drewnianej okładzinie.
I to urządzenie zostało zaniechane na korzyść

urządzenia opisanego na wstępie. Urządzenie bę¬
dące przedmiotem wynalazku eliminuje te wady.
Stanowi je elastyczny pierścień z trzema lub wię-
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cej wysitępami na obwodzie, nałożony na walcowe
wybranie wykonane na okładzinie wrzeciona. Śred¬
nica wewnętrzna pierścienia jest mniejsza od śred¬
nicy wybrania wykonanego na okładzinie, dzięki
czemu pierścień ściśle przylega do okładziny. Śred¬
nica zewnętrzna pierścienia jest tak dobrana, aby
po nałożeniu pierścienia na wybranie wykonane w
okładzinie była ona równa średnicy okładziny.
Występy znajdujące się na obwodzie • pierścienia
spełniają rolę kapturków.
Urządzenie będące przedmiotem wynalazku

przedstawione jest w przykładzie wykonania na
rysunku na którym fig. 1 przedstawia urządzenie
według wynalazku w przekroju wzdłuż osi wrze¬
ciona a fig. 2 urządzenie według wynalazku w
przekroju poprzecznym.
Urządzenie to stanowi elastyczny pierścień 1, na

którego obwodzie znajdują się występy 2 oraz cy¬
lindryczne wybranie 3 wykonane na okładzinie
wrzeciona 4.

Nakładając cewkę przędzalniczą na okładzinę
wrzeciona 4 wywołujemy nacisk wewnętrznej
ścianki cewki przędzalniczej na występy 2 powo¬
dując zaciskanie cewki na okładzinie wrzeciona 41
Montaż urządzenia według wynalazku jest znacz¬
nie prostszy od montażu innych urządzeń spełnia¬
jących to samo zadanie. Elastyczny pierścień 1
rozciąga się na średnicę równą średnicy okładzi¬
ny i przesuwa w kierunku cylindrycznego wybra¬
nia 3.
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Zastrzeżenia patentowe

Urządzenie do zaciskania cewki na wrzecionie
do przędzarek i skręcarek znamienne tym, że
stanowi je elastyczny pierścień (1) na którego

obwodzie znajdują się występy (2), osadzony w

cylindrycznym wybraniu (3) wykonanym na
okładzinie wrzeciona (4).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym, że
średnica zewnętrzna elastycznego pierścienia (1)
po osadzeniu na cylindrycznym wybraniu (3)
jest równa średnicy okładziny (4) w tym miej¬
scu wrzeciona.
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